発行日：令和３年５月31日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

５ 31 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 農業委員会総会 第二庁舎301会議室 三条市 ―
農業委員会事
務局

10 : 30 ～ 11 : 30 共同募金助成決定交付式 総合福祉センター
三条市共同募金
委員会

市長 福祉課

16 : 00 ～ 16 ： 30
リオン・ドール コーポレーション様　ま
ちなかへの新規出店報告

市長室
リオン・ドール
コーポレーション

市長 地域経営課

６ １ 火 9 : 30 ～ 11 : 30
大人かわいいハンドメイド　やさしい
かご編みレッスン①

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 15 : 00
協力隊の好きを知ろう　世界の家具、
日本の家具　～６/30

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

10 : 00 ～ 三条地区協議会 全員協議会室 三条市 市長 政策推進課 ★

２ 水 6 : 00 ～ 7 ： 00 モーニングセミナー 新潟市
新潟南蒲倫理法
人会

市長 行政課

10 : 30 ～ 11 : 30 気軽に楽しむリフレッシュ体操 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

11 : 30 ～ 11 : 45
創価学会女性平和委員会様
市立図書館へ図書寄贈

市長室
創価学会女性平
和委員会

市長 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 30 初心者小筆書道教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

15 : 00 ～ 16 : 00
ふらっと寄って、ゆるりと解決。　はじ
めてスマホのお悩み相談処

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

三条市長日程及びイベント等予定表（令和３年５月31日～令和３年６月13日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

1 /4

http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

― : ― ～ ― : ―
（集団接種実施日の接種時間）
フードドライブ

集団接種会場 三条市 ― 福祉課

３ 木 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 30
燕三条地場産業振興センター　理事
会

燕三条地場産業振興セ
ンター

燕三条地場産業
振興センター

市長 商工課

10 : 00 ～ 12 : 00 女性のための働き方セミナー 三条信用金庫研修所 三条市 ― 商工課

13 : 30 ～
三条市子ども・若者総合サポート会
議第１回代表者会議

総合福祉センター 三条市 市長、教育長 子育て支援課

４ 金 9 : 30 ～ 11 : 30 篠笛入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者デイ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 民謡入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

14 : 00 ～ 16 : 00
令和３年度新潟県果樹振興協会定
期総会・果樹講演会

新潟市
新潟県果樹振興
協会

農林課長 農林課

５ 土 9 : ３0 ～ 11 : 30 嵐南こども共和国① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 チャレンジクラブ① 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

11 : 00 ～ 11 : 30
東京2020オリンピック聖火リレー　ミニ
セレブレーション

JR燕三条駅 三条市、燕市 市長 健康づくり課 ★

６ 日 9 : 00 ～ 12 : 00
三条エコキッズ探検隊　第１回　川の
生き物調べ

総合運動公園トリムの
森下駐車場周辺

三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 11 : 30 脳活カフェ ソレイユ三条 三条市 ― 高齢介護課 ●

2 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/8760.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

14 : 00 ～ 15 : 30
諸橋轍次博士生誕記念月間記念講
演会

諸橋轍次記念館 三条市 ― 生涯学習課

７ 月 10 : 00 ～
令和３年(2021年)三条市議会第２回
定例会提出議案概要説明会

全員協議会室 三条市
市長、副市
長、教育長

行政課

― : ― ～ ― : ―
(議案概要説明会終了後)
市長記者会見

第二庁舎301会議室 三条市 市長 政策推進課

― : ― ～ ― : ―
(議案概要説明会終了後)
議会運営委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

８ 火 9 : 30 ～ 11 : 30
大人かわいいハンドメイド　やさしい
かご編みレッスン②

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 ちりめん細工入門教室 農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 11 : 30 グリーンカーテン講座 かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 14 : 30 ゆるっとヨガ入門 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 16 : 50 水害サミット （オンライン会議）
水害サミット実行
委員会

市長 行政課

９ 水 9 : 30 ～ 11 : 30 アーティフィシャルフラワー入門教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 30 ～ 11 : 30 気軽に楽しむリフレッシュ体操 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 00 手編み入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～ 16 : 00
ゆるりと解決。　はじめてスマホのお
悩み相談処

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

10 木 9 : 30 ～ 11 : 30 パッチワーク入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

3 /4

http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

10 : 00 ～ 12 : 00 女性のための働き方セミナー 三条信用金庫 三条市 ― 商工課

11 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

10 : 00 ～ 11 : 30 出張！しただ映画館 下飯田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 まちなか縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

10 : 00 ～ 新潟県農林公社理事会 新潟市 新潟県農林公社 市長 農林課

14 : 00 ～ 15 : 30 暮らしに役立つ筆ペン教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

17 : 00 ～ 18 : 00
S研Works食mini　スパイスカレーの
作り方

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

12 土 9 : 00 ～ 17 : 00 せとものリサイクル市　～16日 かんきょう庵 三条市 ― 環境課

14 : 00 ～ 15 : 00
日本天文遺産認定記念講演会　日
食事始め　明治二十年の黒い太陽

三条東公民館 三条市 ― 生涯学習課 ●

13 日 9 : 30 ～ 11 : 00 みんなでワイワイ包丁研ごうや② 農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館 ●

10 : 00 ～ 11 : 00 西潟為蔵翁解説板除幕式
西潟為蔵翁顕彰碑前
（福岡153）

西潟為蔵会 市長 営業戦略室

10 : 00 ～ 15 : 00
けん玉３級の技をすべてマスターしよ
う

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

10 : 30 ～ 12 : 30 木にふれあう　マイ箸づくり ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課 ●

4 /4

http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/bunkazai/bunkazai/13793.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/sakaekouminkan/sakaeevents/index.html
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/
http://sanjoy-machinaka.jp/engawa_category/engawa_event/